
1 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/011 
 

z 11. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 10.12.2020  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 04.12.2020. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx  
 

Materiály rozdané u prezence: 3.9 Rozpočtové opatření č. 11/2020 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Různé 
 

 

 

Přítomni: 16 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Mgr. Ing. Daniel Kypr (omluven) 

                          Mgr. Petra Česalová (omluvena) 

                          Petr Kittner (omluven)     

 

 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.02 h – stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 11. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 04.12.2020 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 

Materiály rozdané u prezence: 3.9 Rozpočtové opatření č. 11/2020.  

 

 

1.1  
Program zasedání  
Pan starosta požádal o zařazení materiálu 3.9 Rozpočtové opatření č. 11/2020, které 

zastupitelé obdrželi u prezence, přečetl program zasedání a nechal o něm hlasovat.  

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Program zasedání byl schválen – bod 3.9 byl zařazen do programu 
 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  

 
Návrhy: 

Lukáš Boula 

Dita Nová 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pan Lukáš Boula a paní Dita Nová. 

 

 

1.3  

Schválení zápisu 10. ZMČ Brno-jih Z8/010 ze dne 10.09.2020                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/010 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 10. ZMČ Brno-jih Z8/010 byl schválen bez připomínek.  

 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – 18.08 – 18.13 h  
 

p. xxx – Před třemi měsíci bylo staženo projednávání RD Lužná 21. Od té doby nebyl žádný 

pohyb. Zažádal o výměnu oken. Bylo mu řečeno, že oprava bude v r. 2021. Jelikož čekají 

dítě, ptá se, kdy to bude? Jaký je postup, řeší se? 

 

p. místostarosta – Žádost jsme projednávali na radě, souhlasili jsme s výměnou oken a hned, 

jak to dovolí podmínky, tak se opraví. 

 

p. xxx – Kdy asi – jak to dlouho trvá? 

 

p. starosta – Bytový odbor musí vypsat výběrové řízení. 

 

p. xxx – Tak to dál nejde. Přijďte se podívat. Nestaráte se, tak to prodejte. 

 

p. místostarosta – Uvažovali jsme a zareagovali na žádost bez problémů. Je určený postup –  

začátkem roku. 

 

pí xxx – K bodu 4.6. Před pěti lety si zažádala o pozemek pod RD. Úřad nedoporučil, nedal jí 

ani kopii – nevěděla, co se poslalo na magistrát. Snažila se dům opravit, byl to sbor. Čte návrh 

usnesení, že se opět nedoporučuje. Požaduje dát do zápisu, že chce vyjádření, přesnou kopii, 

která se posílá na MMB - „tentokrát mně neobejdete“. 

 



3 

 

 

 

p. starosta – Není to obcházení. Každá MČ se vyjadřuje a dává doporučující vyjádření. ZMB 

rozhodne o zcizení majetku (29 MČ to dává). Není to žádné obcházení.  

pí xxx – Z MMB mi slušně pošlou vyjádření – od Vás nic, žádné vyjádření. Požádala               

o vyjádření, donese si ho tam sama. 

 

p. starosta – Dáme Vám vyjádření. 

 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání. 

V 18,13 h. 

 

 

 

ad 3) Rozpočtová a finanční opatření 
 

3.1  

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

3. čtvrtletí roku 2020 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. schůzi dne 25.11.2020 

     

 
Zdůvodnění:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                

§ 15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Na 56. zasedání dne 25.11.2020 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                      

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2020                        

a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č.1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2020 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                          

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2020 – viz příloha. 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

   

3.2  

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2020  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. schůzi dne 25.11.2020 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo 

jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2020  

        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2020 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2020 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2020 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2020  

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ Brno jih vzala na vědomí na svém R8/056 zasedání dne 25.11.2020. 

 

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 
 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce Z8-011 jako bod Z8-011 

bod 3.2.  
 

https://zmc.brno-jih.cz/


5 

 

 

 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 

 

 

3.3  

Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 

2020 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. schůzi dne 25.11.2020 

 

Zdůvodnění:  

V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 

k postupné realizaci“. Ten je v průběhu roku doplňován a upravován. Kvůli přehlednosti 

předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. 

Viz příloha č. 1 a). 

 
Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ Brno-jih vzala na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2020 na svém 56. zasedání R8/056 konaném dne 25.11.2020. 

                                                      

Přílohy: 

Příloha č. 1 a) – Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci 

z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů 

 

Předložení informativní zprávy:  

ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2020 – viz příloha.  

 

 

 

 

3.4  

Rozpočtové opatření č. 7/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 51. schůzi dne 16.09.2020 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmových položek o neinvestiční transfer z MPSV ČR na SPOD; neinvestiční 

transfer na volby do zastupitelstev krajů; navýšení odvodu z fondu investic zřízených 

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


6 

 

 

 

školských PO ve výši odpisů; navýšení příjmové položky za inkasované pokuty udělené SÚ; 

navýšení položky pokut a úroků z prodlení za nájmy z pozemků.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- neinvestiční výdaje SPOD; příspěvek na činnost ve výši odpisů pro ZŠ Tuháčkova; výdaje 

spojené s konáním voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 2.-3.10.2020; přesun finančních 

prostředků na investiční akci „MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady“ a investiční akci 

„Vybudování parku na ulici Plotní“ a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle 

potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 7/2020 odsouhlasila na 51. schůzi R8/051 konané dne 16.09.2020                      

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 7/2020 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MF ČR – Ministerstvo financí 

VPS – všeobecná pokladní správa 

ZŠ – základní školy 

MŠ – mateřské školy 

SÚ – stavební úřad 

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

PO – příspěvkové organizace 

ÚZ – účelový znak 

OON – ostatní osobní náklady 

j.n. – jinak nespecifikované  

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 7/2020 – viz příloha. 
 

                     

3.5  

Rozpočtové opatření č. 8/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 53. schůzi dne 14.10.2020 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- snížení neinvestičního transferu od vlastního města na pořádání kulturních akcí (Heršpická 

pouť – neuskutečněno v souvislosti s COVID-19); navýšení odvodu z fondu investic 

zřízených školských PO ve výši odpisů.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- příspěvek na činnost ve výši odpisů pro MŠ Zelná; snížení neinvestiční položky na služby 

j.n. ve výši dotace na pořádání kulturní akce Heršpická pouť, která se neuskutečnila 

v souvislosti s nákazou COVID-19; přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle skutečné 

potřeby čerpání a upřesnění podmínek čerpání účelových neinvestičních dotací poskytnutých 



7 

 

 

 

na výdaje spojené např. s údržbou účelových komunikací a ostatní přesuny mezi položkami 

rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 8/2020 odsouhlasila na 53. schůzi R8/053 konané dne 14.10.2020                    

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 8/2020 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

MŠ – mateřské školy 

PO – příspěvkové organizace 

ÚZ – účelový znak 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

j.n. – jinak nespecifikované  
  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 8/2020 – viz příloha. 
 

 

 
3.6 

Rozpočtové opatření č. 9/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. schůzi dne 25.11.2020 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijaté transfery od města na SVČ Sluníčko při ZŠ Tuháčkova; kompenzace 

nižších příjmů MČ v souvislosti s prominutím místního poplatku z pobytu; navýšení odvodu 

z fondu investic zřízené PO Koupaliště Brno-jih ve výši odpisů.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- příspěvek na činnost ve výši odpisů pro PO Koupaliště Brno-jih; navýšení investiční 

položky na akci „MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady“; úprava výdajových položek 

rozpočtové skladby dle očekávaného plnění rozpočtu roku 2020 týkající se především 

účelových zdrojů poskytnutých z MMB na JSDH a rovněž na výkon práv a povinností 

k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám; státních účelových 

zdrojů na volby do zastupitelstev krajů a SPOD a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové 

skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 9/2020 odsouhlasila na 56. schůzi R8/056 konané dne 25.11.2020                      

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  



8 

 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 9/2020 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

MŠ – mateřské školy                                         JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů 

ZŠ – základní školy                                           SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

IT – informační technologie 

SVČ – středisko volného času 

PO – příspěvkové organizace 

ÚZ – účelový znak 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

j.n. – jinak nespecifikované  

PHM – pohonné hmoty 

OON – ostatní osobní náklady 

CO – civilní obrana 
  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 9/2020 – viz příloha. 

 

 
 

 

3.7 

Rozpočtové opatření č. 10/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 56. schůzi dne 25.11.2020 

 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- snížení neinvestičního a investiční transferu pro příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-

jih dle očekávaného skutečného čerpání do konce roku 2020 a snížení rozpočtu kapitálových 

výdajů MČ Brno-jih dle jeho předpokládaného čerpání v roce 2020. Finanční prostředky 

budou přesunuty na výdajovou položku nespecifikovaných rezerv. 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 10/2020 odsouhlasila na 56. schůzi R8/056 konané dne 25.11.2020                      

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 10/2020 – tabulka. 

 

 

Vysvětlivky: 



9 

 

 

 

PO – příspěvkové organizace 
  
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 10/2020 – viz příloha. 
 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 

 
 

 

3.8 

RRoozzppooččeett  MMČČ  BBrrnnoo--jjiihh  nnaa  rr..  22002211 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 55. schůzi dne 18.11.2020 

 

Obsah:  
Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 

Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 

Příloha č. 1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

Příloha č. 1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 

Příloha č. 3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  

                         

Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ návrh rozpočtu MČ Brno-jih projednala na svém 55. zasedání R8/055 dne 18.11.2020, 

s tímto souhlasí a postupuje materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 

 

p. Janíček -  Nebude mít tentokrát dotazy. Očekával by, že RMČ a vedení MČ nám představí, 

co by chtěli v příštím roce udělat, jaká opatření chtějí zavést. Nedočkal se letos stejně jako 

v minulém roce. Zeptá se sám pí Bártové, které se mj. velice váží. 
 

Ing. Janský - Dotaz na výdaje, příloha č. 3, oddíl§/položka 3412/6121 budovy, stavby.                   

V roce 2021- 36 mil. Kč. Je to obrovský skok, nárůst. Co to je – na co to bude? 

 

Ing. Bártová – Je uvedeno podrobně v tabulce přílohy 1b). 36 mil. Kč – Rekonstrukce                         

a modernizace budovy K Lávce 15.  

 
p. starosta – Koupaliště – stará budova, co má bufet.                    

 

Usnesení:  
Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst. 2, písm. b)  zákona                             

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, předložený rozpočet MČ Brno-

jih na rok  2021 v závazných ukazatelích členěných na oddíl-paragraf viz příloha č. 2.  
 

Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 5          



10 

 

 

 

Usnesení bylo přijato 

 
3.9 

Rozpočtové opatření č. 11/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 57. schůzi dne 09.12.2020 

Materiál předložený u prezence 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční účelový transfer z MV-GŘ HZS ČR pro JSDH; investiční transfer z OŽP MMB 

na zastínění dětských hřišť; neinvestiční transfer od města jako kompenzace poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení výdajové položky na dovybavení JSDH drobným dlouhodobým hmotným 

majetkem; navýšení investiční položky „Zastínění dětských hřišť“.  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 11/2020 odsouhlasila na 57. schůzi R8/057 konané dne 09.12.2020                    

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.11/2020 – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

MV-GŘ – ministerstvo vnitra-generální ředitelství 

HZS – hasičský záchranný sbor 

OŽP MMB – odbor životního prostředí magistrátu města Brna 

JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů 
  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 11/2020 – viz příloha. 
 

 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
 

4.1                  
Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemku p.č. 59/11 v k.ú. Horní Heršpice pro Správu železnic, 

s.o., IČ:709 94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 51. schůzi dne 16.09.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 59/11 v k.ú. Horní Heršpice, pro Správu 

železnic, s.o., IČ: 709 94 234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha. ZMČ Brno-jih 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 



11 

 

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
4.2                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemku p.č. 183/9 v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví SMB                  

do vlastnictví majitele garáže na uvedeném pozemku. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 51. schůzi dne 16.09.2020 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 183/9 v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví 

SMB, do vlastnictví majitele garáže na uvedeném pozemku. ZMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.3                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji části pozemku p.č. 823/3 v k.ú. Přízřenice (dle GP č. 1245-

506/2016 označeno jako p.č. 823/6 o výměře 754 m2), pro Správu železnic, 

státní organizaci. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. schůzi dne 11.11.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 823/3 v k.ú. Přízřenice (dle GP                 

č. 1245-506/2016 označeno jako p.č. 823/6 o výměře 754 m2), pro Správu železnic, státní 

organizaci. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.4                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření ke 

směně části pozemku p.č. 86/5 (v soukromém vlastnictví) za část pozemku 

p.č. 94 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. schůzi dne 11.11.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih doporučuje směnu části pozemku p.č.86/5 (v soukromém vlastnictví),                   

za část pozemku p.č. 94 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Horní Heršpice. ZMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 



12 

 

 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
4.5                       
Nabytí budovy bez čp/če na pozemku p.č. 370/12 a budovy bez čp/če  

na pozemku p.č. 370/13, vše v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví společnosti  

1. zahradnická, a.s., Pěstitelská 196/18, 619 00 Brno, IČ: 29365643,                     

do vlastnictví statutárního města Brna, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno,  

IČ: 44992785, zastoupeného starostou městské části Brno-jih, Mariánské 

nám. 13, 617 00 Brno, za účelem jejich odstranění v rámci přípravy 

investiční akce „Přírodní a rekreační areál Jih“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. schůzi dne 11.11.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje nabytí budovy bez čp/če na pozemku p.č. 370/12 a budovy bez 

čp/če na pozemku p.č. 370/13, vše v k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví společnosti  

1. zahradnická, a.s., Pěstitelská 196/18, 619 00 Brno, IČ: 29365643, do vlastnictví 

statutárního města Brna, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupeného 

starostou městské části Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, za účelem jejich 

odstranění v rámci přípravy investiční akce „Přírodní a rekreační areál Jih“. ZMČ Brno – 

jih schvaluje návrh kupní smlouvy č. 0720030099 a pověřuje starostu jejím podpisem. ZMČ 

Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně vlastníka nemovitosti a MO MMB.  

 
Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 
 
4.6                       
Žádost paní xxx, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 728 a p.č. 729, k.ú. 

Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. schůzi dne 11.11.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 728 a p.č. 729, k.ú. Horní Heršpice, pro 

paní xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO 

MMB. 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 4          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.7                       
Žádost spol. PĚŠINA s.r.o, se sídlem Jundrovská 43, 624 00 Brno,  

IČ: 08062030, o vyjádření ke směně pozemku p.č. 614/8, k.ú. Horní 

Heršpice (ve vlastnictví žadatele), za části pozemků p.č. 915/20 a p.č. 915/26,  

k.ú. Přízřenice (ve vlastnictví SMB). 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 54. schůzi dne 11.11.2020 



13 

 

 

 

 
 

pí Nová – Směňováno za velice lukrativní pozemky Modřická. Jak to bude probíhat? 

 

p. starosta – MČ dávají doporučující stanovisko MMB. MO MMB vytvoří posudky. Výměry 

(my bychom měli dostat více m2). To určí znalecké posudky. Potom z toho vyjde rozdíl, kdo 

komu co doplácí. 

 

pí Nová – Proč pozemky daleko od sebe? 

 

p. starosta – Tak to bylo navrženo a my doporučujeme. 
 

Ing. Janský – Ulice není zabezpečena sítěmi (kanalizace). V tom množství to nejde. Mělo by 

se stavět, a to by vyváželi žumpy? Společnost chce a bude stavět. Dokud nebude 

infrastruktura, je to na hraně. Za sebe říká NE. 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje směnu pozemku p.č. 614/8, k.ú. Horní Heršpice (ve vlastnictví 

žadatele), za části pozemků p.č. 915/20 a p.č. 915/26, k.ú. Přízřenice (ve vlastnictví SMB), 

mimo funkční plochy dopravy dle ÚPmB, pro spol. PĚŠINA s.r.o, se sídlem                  

Jundrovská 43, 624 00 Brno, IČ: 08062030. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

 
 

Hlasování: pro – 11        proti – 5          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

      

ad 5) Různé   
 

5.1 

Dotazy, připomínky  

 
Ing. Janský – Obrátil by se na RMČ. Má dotaz. V Přízřenicích se udělal záhonek na náměstí. 

Je to hezké, ale vadí mu to. Mohl tam být chodník. Opravuje se – je potřeba postavit lešení 

(povoluje se zábor). Máme záhonky – zavazí to. Má se potom dát do původního stavu.  Chce, 

aby s ním bylo konzultováno, případně vypsat referendum. 

 

p. starosta – Vysvětlí to OŽP. 

 

UČR – Dostali od občanů Přízřenic poděkování, že je to tam pěkné. Záhonky a krásně 

rozsvícený strom. 

 
p. starosta – Poprosil členy rady, aby nezapomněli, že po skončení zasedání mají jednání 

RMČ. 

 

p. Potáček – Dotaz, co se děje za Královkou, planýruje se to tam? 

 



14 

 

 

 

Ing. Burianová – Firma měla určité záměry. Řeší to magistrát (skrývka). Je to soukromý 

vlastník. 

5.2      

Závěr 
Pan starosta popřál všem hodně zdraví do nového roku, pevné nervy a bohatého ježíška. 

Poděkoval všem za účast a ukončil 11. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 18.30 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 11.12.2020 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Lukáš Boula: ……………………………………………………………………. 

 

 

 

Dita Nová: …………………………………………………………………........ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


